
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 26 
12. 7. 2010 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Míra nezaměstnanosti se snížila 
Míra nezaměstnanosti letos v červnu ve 

srovnání s květnem klesla o 0,2 procentního 
bodu na 8,5 %. Loni v červnu činila 8 %. Po-
čet lidí bez práce, kteří mohli bezprostředně 
nastoupit do zaměstnání, se letos v červnu 
meziročně zvýšil o 34.934 na 487 733 lidí. 
Informovalo o tom ministerstvo práce a soci-
álních věcí. Za červnovým poklesem neza-
městnanosti stále z větší části stojí sezonní 
práce, varují analytici trhu práce. Zároveň 
upozornili, že v dlouhodobém horizontu příliš 
nepřibývá volných pracovních míst. Neza-
městnanost v ČR se tak podle nich opět zvýší. 

Inflace v červnu dosáhla 1,2 % 
Meziroční růst spotřebitelských cen v ČR  

v červnu dosáhl stejně jako v květnu 1,2 %.  
V meziměsíčním srovnání ceny stagnovaly. 
Informoval o tom Český statistický úřad. Vý-
voj ovlivnilo zvýšení cen v oddíle rekreace a 
kultura, které bylo kompenzováno poklesem 
cen oblečení, obuvi, alkoholických nápojů a 
tabáku. 

Tým PwC Poradcem roku  
pro private equity  

Tým private equity PricewaterhouseCoopers 
byl vyhlášen Poradcem roku v rámci „CEE 
Private Equity Awards 2010“. Jedná se o jedi-
né ocenění, které je možné získat na trhu pri-
vate equity ve střední a východní Evropě 
(CEE).  

Nové sídlo KB postaví Finep 
Stovky zaměstnanců Komerční banky se  

v roce 2012 budou stěhovat do Stodůlek. No-
vé sídlo tam pro banku vybuduje developerská 
firma Finep, která zvítězila v tendru na doda-
vatele kancelářského komplexu se svým pro-
jektem City West. Pronájem 15 tisíc m2 je 
letos největší uzavřenou transakcí na kancelář-
ském trhu, který už druhý rok čelí propadu 
poptávky, informoval deník E15.  

Není to jistě abnormálním teplem, ale jen abnormální blbou náladou, ať si pod tím představuje 
kdo chce, co chce. Tak i červen pokračoval už třetí měsíc v negativní bilanci našich fondů. Nešlo  
o nic hrůzostrašného, ale další půlmiliarda je fuč. Ani ohlédnutí za celým letošním pololetím nepo-
těší: zatímco v 1. čtvrtletí do fondů ještě 
investoři 2 miliardy přinesli, za 2. čtvrtletí 
skoro půldruhé odnesli. Pokračuje zřejmě 
spíš opět sílící odliv fondů peněžního trhu, 
ze kterých odešlo přes 1 mld. Kč. Zřejmě si 
stále víc lidí uvědomuje, že v nich pšenka 
nepokvete, v čemž mají nesporně pravdu. 
Další část podílníků má hluboko do kapsy a 
má ještě odkud nějaký peníz vyzvednout. Ti 
první pak vyhlížejí, kudy kam, a pokoušejí 
se najít odpověď na tajuplnou otázku, co 
s načatým večerem. Chobotnice nepomáhá, 
ta byla zaneprázdněná fotbalem. Tak to část 
zkouší v dluhopisových fondech, do kterých přišlo 160 mil. Kč, a ti odvážnější vidí šanci 
v akciích, když do akciových fondů přišlo přes 300 mil. Kč. 

Růst obliby akciových fondů je možná překvapivá, protože trhy značně klesaly a signalizují snad 
jen totální neschopnost rozhodnout se, kam dál. Od dubnového optimistického vrcholu červen jen 
potvrdil pomalé skomírání a po úplném dně od loňského října akciovým trhům pomohl jen americ-
ký Den nezávislosti. Takže jsme zase někde v mezičase mezi propadem a růstem. 

Ověřeným faktem je, že nakupovat se má na klesajících trzích, jen nikdo neví, zda nepřijde další 
„sleva“. Takový je ale život i v rozhodování obecně: třeba nová auta za rok zlevnila o 9 % a ojetiny 

Ani léto fondům nepřeje 

Vzhůru do výsledkové sezony, ale opatrně ... 
Ačkoliv začátek nového čtvrtletí s horkým 

letním počasím vypadal na světových trzích 
spíše na vpád doby ledové, stačilo pár dní a 
nálada se otočila o 180 stupňů. Pesimismus, 
vyvolaný zpočátku měsíce zprávou o poklesu 
indexu nákupních manažerů v průmyslu v Číně 
a s ní hynoucí nadějí, že říše středu povytáhne 
světovou ekonomiku z bryndy, ale postupně 
ztratil na síle a optimismus je zase tady.  

Makrodata z USA se ukázala lepší než oče-
kávání. Německo jako největší ekonomika 
eurozóny zaznamenalo růst 
červnového zahraničního 
obchodu a průmyslové výro-
by. A příjemně trhy naladil i 
MMF, který předpovídá 
vyšší růst světové ekonomi-
ky, byť s varovně zdviženým 
prstem směrem k Evropě. 
Hlavním motivem otočky 
nálady je ale začátek výsled-
kové sezony v USA, kterou dnes po zakončení 
americké seance odstartuje tradičně společnost 
Alcoa. Očekávání jsou přitom vysoká. Podle 
konsensu agentury Bloomberg by firemní zisky 
v druhém kvartále měly meziročně v průměru 
růst o 34 %. Zůstaňme však přece jen raději 
alespoň jednou nohou na zemi. 

Skvělé firemní výsledky je totiž třeba relati-
vizovat srovnávací hladinou, a ta ležela 
„proklatě nízko“. Optimismus mohou snadno 
zdusit i horší než očekávané výsledky. Patria 

Finance cituje Barryho Knappa, který stojí v 
čele akciových strategií na trzích v USA ve 
společnosti Barclays Capital Inc a jenž pro 
Bloomberg uvedl, že rozhodující pro trh bude, 
jak se budou vyvíjet odhady ziskovosti pro rok 
2011 – zda dojde k jejich zvyšování či naopak 
ke snižování. Očekávání zisků v roce 2011 jsou 
podle něj přehnaně vysoká. 

Zda nynější optimismus vydrží déle, nebo za-
jde na úbytě stejně rychle, jak se zrodil, mohou 
ovlivnit i výsledky zátěžových testů evrop-

ských bank, jejichž zveřejně-
ní je plánované na 23. čer-
vence. Existuje zkrátka mno-
ho neznámých, které vývoj a 
náladu trhů mohou opět 
otočit. Navíc řada ekonomů 
varuje, že jednu jistotu (tedy 
takřka jistotu) tu máme – 
světová ekonomika v druhé 
půli roku zase zpomalí: Ko-

lem jihu Evropy stále obchází strašák dluhů a 
ani zbytek eurozóny na tom není finančně prá-
vě skvěle. Skončila či končí různá stimulační 
opatření, která měla postrčit zadrhávající motor 
ekonomik kupředu a hlavně v Evropě je nahra-
zují kroky úsporné (a leckdy sporné). Vše tedy 
spíš nahrává tomu, že období, které nás čeká, 
nebude právě růžové a o překvapení, pohříchu 
zvláště ta negativní, nebude nouze. Ale uvidí-
me. Ostatně: je lepší očekávat méně a zažít 
příjemné překvapení, než naopak. 

 

Čtete odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 
Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatitelé mají přístup do elektronického archivu 
časopisu ZDARMA.  

Registrace na: http://predplatitel.ihned.cz 

AKTUÁLNĚ 

 

(Pokračování na stránce 2) 

Investice do fondů v ČR za červen 2010

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové
zajištěné

celkem

-1250

-1000

-750

-500

-250

0

250

500
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://predplatitel.ihned.cz


o 20 % (až 30 %). A copak asi udělají ceny letos? Názory na další vývoj ekonomiky se liší jak den 
a noc, pro ty opatrnější platí (jako vždy) knížecí rada – držte se dluhopisů a defenzivních dividen-
dových titulů. Kam se ale vydají trhy, neví ani žádný kníže, přesto světélko naděje bliká: začínající 
výsledková sezona naznačuje mírně optimisticky: hůř už bylo. 

Naše burza zase v posledních týdnech trpěla přechodem vypořádání na Centrální depozitář cen-
ných papírů (CDCP). Převáděla se také celá evidence zaknihovaných a imobilizovaných cenných 
papírů ze Střediska cenných papírů (SCP). Kdo se na svůj nový výpis podíval, nemusel věřit vlast-
ním očím, ale to se jistě srovná. 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news   26/2010 

ZE ZAHRANIČÍ 

MF: Státní dluh stoupl ke konci června na 1,246 bilionu korun  
Státní dluh Česka se od počátku roku do konce června zvýšil o téměř 68 mld. Kč na 1,246 bil. 

Kč. Informovalo o tom ministerstvo financí. Na každého Čecha tak připadá dluh přes 118 tisíc Kč. 
Letos si chce ministerstvo financí půjčit 280 mld. Kč, v roce 2011 téměř 306 miliard a v roce 2012 
téměř 313 mld. Kč. Vyplývá to ze strategie financování a řízení státního dluhu na rok 2010. 

Vláda sníží státní podporu na stavební spoření 
Budoucí vláda premiéra Petra Nečase rozhodla o sní-

žení státní podpory na stavební spoření., a to formou 
uvalení daně na státní příspěvek ve výši 50 %. Maxi-
mální výše podpory tak klesne na 2250 Kč pro smlouvy 
uzavřené před rokem 2004 a 1500 Kč pro pozdější. 
Úspora pro státní rozpočet by měla být 6,6 mld. Kč. 
Tento krok zřejmě výrazně sníží zájem klientů o staveb-
ní spoření, kteří tento produkt mnohdy využívají spíše 
jako výhodné spoření a prostředky nevyužijí na bytové 
účely. Zároveň spořitelny nebudou mít k dispozici tako-
vé množství „levných“ zdrojů pro poskytování úvěrů ze 
stavebního spoření. Případný negativní dopad na hospodaření bank by však neměl být příliš výraz-
ný. Stavební spořitelna tvořila v roce 2009 asi 7 % zisku Komerční banky, v případě České spoři-
telny to pak bylo 12 %. 

Dluhy domácností v květnu přesáhly 1 bilion korun 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí překročily bilion korun. Během května 

se proti konci dubna zvýšily o 6,12 mld. Kč na 1,004 bil. Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily 
své zadlužení o 81,15 mld. Kč, vyplývá z údajů ČNB. Zadluženost domácností, která nyní roste 
pomalejším tempem než v minulosti, podle hlavního ekonoma Patria Finance Davida Marka dosa-
huje 57 % disponibilního důchodu domácností, což je úroveň stále nižší než ve většině vyspělých 
zemích. „Nicméně zadluženost již nelze považovat za nízkou a je potřeba ji bedlivě monitorovat,“ 
uvedl. Zadluženost podniků v květnu meziročně klesla o 77,85 mld. Kč na 898,66 mld. Kč. Proti 
dubnu se úvěry tuzemských firem zvýšily o 1,03 mld. Kč.  

Podíl špatných úvěrů v květnu mírně vzrostl 
Podíl úvěrů v selhání na celkovém objemu půjček vzrostl v květnu o jednu setinu procentního 

bodu na 5,81 %. Na konci loňského roku to bylo 5,2 %, o rok dříve činil podíl špatných úvěrů jen 
necelých 3,2 %. Nadále se zhoršuje kvalita úvěrů domácnostem, u firemních půjček se v květnu 
poprvé po dvou letech zlepšila. Vyplývá to z údajů České národní banky. Podíl špatných úvěrů 
domácností v květnu vzrostl o 0,11 procentního bodu na 4,45 %. U nefinančních podniků klesl 
podíl nehrazených půjček poprvé od června 2008, a to o 0,12 bodu na 8,47 %. 

Maloobchodní tržby v květnu se zvýšily o 3,1 procenta 
Maloobchodní tržby v květnu bez sezonního očištění meziročně vzrostly o 3,1 % po dubnovém 

poklesu o 4,5 %. Uvedl to ČSÚ. Ke zvýšení tržeb přispěl zejména růst prodeje aut, který byl nej-
vyšší od prosince 2007. Po očištění o sezonní vlivy, kalendářní a pracovní dny se tržby v maloob-
chodě včetně motoristického segmentu v květnu zvýšily meziměsíčně reálně o 0,4 % a meziročně 
klesly o 0,8 %. Výsledky potvrzují očekávání, že spotřebitelská poptávka domácnosti zůstává slabá 
i přes určité zlepšení a příspěvek k růstu ekonomiky v letošním roce bude negativní. 

Zahraničí v ČR zvýšilo přímé investice 
Příliv přímých zahraničních investic do České republiky v letošním 1. čtvrtletí vzrostl meziročně 

o 17,3 mld. Kč na 53,3 mld. Kč. Za celý rok 2009 přitom příliv přímých zahraničních investic klesl 
o více než polovinu na 52,2 mld. Kč ze 110,1 mld. o rok dříve. Vyplývá to z analýzy vývoje tuzem-
ské ekonomiky, kterou zveřejnilo ministerstvo průmyslu a obchodu. 

EKONOMIKA 

Sazby hypoték jsou v USA nejníže 
za posledních 50 let  

Úrokové sazby hypotečních úvěrů se ve 
Spojených státech za poslední týden opět sní-
žily a u nejpoužívanější hypotéky na 30 let  
s pevnou úrokovou sazbou se dostaly na  
4,57 %. Uvedla to 9. června hypoteční agentu-
ra Freddie Mac. Úrok se tak dostal nejníže za 
posledních 50 let, podle expertů to ale nemusí 
stačit na to, aby se na realitní trh dostavilo 
oživení. 

Jižní Korea poprvé zvýšila úroky  
Jihokorejská centrální banka 9. července 

poprvé od vypuknutí světové finanční krize 
zvýšila úroky. Její základní úroková sazba 
stoupla na 2,25 % z rekordního minima 2,0 %. 
Analytici očekávají, že banka bude ve zvyšo-
vání úroků pokračovat. Jižní Korea se tak 
připojila k Austrálii, Indii a některým dalším 
zemím, které začaly měnovou politiku vracet 
na úroveň z období před příchodem krize.  

Hlasování o finančním dohledu  
odloženo  

Evropský parlament 7. července odložil 
klíčové hlasování o nové podobě finančního 
dohledu v EU. Stále tak existuje šance na 
dohodu s členskými státy, jejichž názor se 
výrazně liší od postoje europoslanců. Zatímco 
národní vlády chtějí, aby jim zůstala možnost 
zablokování rozhodnutí nových unijních do-
hledových orgánů, zákonodárci požadují pro 
nové úřady prakticky neomezené pravomoci. 
Velké poslanecké kluby trvají na tom, aby 
členské státy neměly v budoucnu právo veta.  

Souhlas s předáváním bankovních 
dat z EU do USA  

Evropský parlament 8. července ve 
Štrasburku schválil dohodu mezi Evropskou 
unií a Spojenými státy o předávání evrop-
ských bankovních dat Američanům. To má 
pomoci v boji s terorismem. Přechodnou verzi 
dohody v únoru zákonodárci i přes tlak z Wa-
shingtonu smetli ze stolu, mimo jiné kvůli 
tomu, že prý nezajišťovala dostatečnou ochra-
nu dat. Smlouva se netýká převodů a transakcí 
mezi lidmi nebo firmami v rámci EU, nýbrž 
jen dat o finančních tocích mezi unií a třetími 
zeměmi. Europol (unijní policejní organizace) 
bude prověřovat, zda žádost USA o předání 
dat je odůvodněná. Databáze spravovaná spo-
lečností SWIFT, která sídlí v Bruselu, zahrnu-
je bankovní data a údaje z asi 8000 finančních 
institucí ve 200 zemích.  

Irsko výrazně zlepšilo výhled  
ekonomiky  

Irsko výrazně zlepšilo výhled ekonomiky, 
letos počítá s růstem HDP o 1 %, před půl 
rokem předpovídalo propad o 1,3 %.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

   26/2010 

AXA převzala Omniasig Life  
Skupina AXA oznámila, že úspěšně dokon-

čila převzetí rumunské pojišťovny Omniasig 
Life. Na základě této transakce se AXA stává 
100% akcionářem společnosti Omniasig Life. 
Registrace transakce u místních orgánů by 
měla proběhnout v nejbližší době. 

CEBS zveřejnil seznam bank  
pro zátěžové testy  

Výbor evropských orgánů bankovního do-
hledu (CEBS) 7. července zveřejnil seznam  
91 evropských bankovních společností, které 
projdou tzv. zátěžovými testy. České banky na 
tomto seznamu přímo nefigurují, jsou zde 
však zastoupeny některé zahraniční firmy 
působící v ČR. Výsledky testů budou zveřej-
něny 23. července. Zátěžové testy mají zhod-
notit, jak jsou evropské finanční ústavy schop-
ny vypořádat se s případnou další hospodář-
skou krizí a jinými finančními šoky. Skupina 
91 testovaných bank podle CEBS reprezentuje 
65 % bankovního sektoru EU.  

Evropské trhy IPO oživují 
Evropské akciové trhy, v čele s Londýnem, 

zažívají rostoucí aktivity v oblasti primárních 
emisí (IPO). Druhý kvartál letošního roku je 
již pátým růstovým v řadě. Podle nejnovějšího 
průzkumu PwC „IPO Watch Europe“ ukazuje 
pozvolné oživení zájmu investorů o nové emi-
se. Celková hodnota evropských primárních 
emisí však nadále zůstává daleko za čísly, 
která jsme vídali před začátkem hospodářské 
krize. Ve 2. čtvrtletí se uskutečnilo na evrop-
ských burzách 89 primárních emisí v hodnotě 
9,014 mld. eur. Pro srovnání, v 1. čtvrtletí to 
bylo 79 IPO, jež vynesly 4,716 mld. eur. Oba 
letošní kvartály představují obrovský nárůst 
oproti 2. čtvrtletí 2009, kdy 23 emisí vyneslo 
pouhých 455 mil. eur. 

Hospodářství EU i eurozóny rostlo  
Ekonomika eurozóny i EU rostla v 1. čtvrt-

letí proti předchozím třem měsícům o 0,2 %. 
Proti stejnému období loni hospodářství celé 
unie za 1. čtvrtletí vzrostlo o 0,5 % a eurozóny 
o 0,6 %. Uvedl to v tzv. závěrečné zprávě 
Eurostat. Spotřeba domácností se v 1. čtvrtletí 
mezičtvrtletně propadla o 0,1 % v eurozóně i  
v EU. Investice v eurozóně se v 1. čtvrtletí 
snížily o 1,2 % a v celé EU o 1,3 %. Hospo-
dářství EU a eurozóny tak posiloval přede-
vším vývoz, který vzrostl o 2,1 % v eurozóně 
a o 2 % v celé EU. Dovoz se zvýšil o 3,8 %  
v eurozóně a o 3,4 % v unii. 

Nezaměstnanost v zemích OECD  
Míra nezaměstnanosti v členských zemích 

Organizace pro hospodářskou spolupráci a 
rozvoj (OECD) zřejmě již dosáhla svého  
vrcholu. Pro návrat na úroveň před krizí však 
bude potřeba vytvořit 17 mil. pracovních míst. 
V květnu bylo v členských zemích OECD bez 
práce 47 mil. obyvatel, míra nezaměstnanosti 
tak činila 8,6 %.  

Dva nové podnikatelské balíčky GE Money Bank  
GE Money Bank uvedla na trh konto Genius Business Export/Import. Konta Genius Business 

Export/Import 30 a Genius Business Export/Import 100 nabízejí fyzickým osobám podnikatelům a 
právnickým osobám balíček produktů a služeb, jehož základem je běžný podnikatelský účet vede-
ný v korunách. V rámci těchto účtů má klient také nárok na zvýhodněný zahraniční platební styk. 
Podle typu konta pak podnikatelé dále získávají jeden či dva běžné účty vedené v EUR nebo USD 
a navíc až dva, rovněž cizoměnové, spořicí účty od GE Money Bank, a to bez poplatku jak za je-
jich vedení, tak i za veškeré elektronické transakce. 

Letní hypotéky s Poštovní spořitelnou 
Poštovní spořitelna připravila na léto další zvýhodnění hypotečních úvěrů. Zájemci o úvěr tak 

mohou díky snížení sazeb a kombinací slev dosáhnout minimální úrokové sazby 4,39 %, u vybra-
ných hypoték je až do 31. srpna navíc zpracování zdarma. Pokud si klient nechá zasílat mzdu na 
Era osobní účet, ze kterého bude hypotéku také splácet, a uzavře si pojištění majetku a proti ne-
schopnosti splácet, získá ještě další slevu ve výši 0,25 proc. bodu z úrokové sazby. Navíc každý, 
kdo si od 1. července do 31. srpna podá u PS žádost o hypotéku na bydlení do 85 % zástavní hod-
noty s fixací úrokové sazby na 3 nebo 5 let, nebude muset platit poplatek za zpracování. 

Prázdniny budou v ČSOB patřit úvěrům 
ČSOB připravila pro své klienty po dobu letních prázdnin novinky, které se týkají účelových i 

neúčelových úvěrů a hypoték. Každý, kdo si do konce srpna zřídí ČSOB Půjčku, má na výběr ze 
dvou benefitů: může využít nabídku bezplatného zpracování půjčky nebo provedení mimořádné 
splátky úvěru bez poplatku. U hypotečních úvěrů mohou klienti využít letní slevu ve výši 0,2 % 
pro hypotéky s objemem od 2 mil. Kč. Od 1. července také poklesly úrokové sazby u vybraných 
hypoték a nejnižší sazba u hypotečního úvěru do 70 % zástavní hodnoty nemovitosti s fixací na  
3 roky může činit pouze 4,69 %. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Centrální depozitář cenných papírů odstartoval 
Centrální depozitář cenných papírů (CDCP) úspěšně dokončil převod evidencí zaknihovaných a 

imobilizovaných cenných papírů ze Střediska cenných papírů (SCP). Fakticky tak byl učiněn po-
slední krok k zahájení činnosti centrálního depozitáře, který odstartoval 7. června 2010. CDCP 
přináší na český kapitálový trh řadu novinek. Hlavní změnou je, že CDCP může vést vícestupňo-
vou evidenci investičních nástrojů a  tím umožní zavedení standardizovaného vypořádání obchodů 
s nimi, které je běžné v ostatních evropských zemích. Pro majitele účtů se rovněž výrazně zvýší 
dostupnost služeb spojených s obsluhou účtů, a to skrze pobočkovou síť CDCP. 

Fond ČSOB umožní investovat do asijského trhu 
V červenci se v nabídce ČSOB objevují dva nové fondy – Maximal Invest  ČSOB Asijské inves-

tice 1 a eurový Archipel Portfolio Pro August 95. Patří k nim ještě Global Partners ČSOB Click  
s pamětí 3, který nabízí srovnatelné výhody jako obdobný červnový fond. Z červnové nabídky dále 
zůstává v nabídce Optimum Fund ČSOB Krátký horizont 1. 

Nový dluhopis vázaný na vývoj ceny zlata 
Citibank Europe plc nabízí na základě veřejné nabídky 

strukturovaný dluhový cenný papír s ochranou návratnosti 
jistiny vázaný na vývoj ceny zlata se splatností tři roky, který 
je denominován v CZK. Tento investiční produkt nabízí zají-
mavé výnosy, pokud bude cena zlata i nadále růst, přičemž 
návratnost investované jistiny při držení tohoto investičního 
produktu do splatnosti je zaručena emitentem společností 
Citigroup Funding Inc. a Citigroup Inc. jednajícím jako po-
skytovatel garance. Minimální vklad do tohoto investičního produktu je 100 tisíc Kč a každý další 
vklad by měl být násobkem 50 tisíc Kč. 

Pioneer – obligační plus, víc než klasický fond  
Pioneer investiční společnost koncem června rozšířila svoji domácí produktovou nabídku, když 

na trh uvedla nový fond Pioneer – obligační plus. Jedná se o dluhopisový fond s aktivně řízeným 
měnovým rizikem a široce diverzifikovaným portfoliem, zaměřeným především na vládní a bonit-
ní firemní dluhopisy zemí regionu střední a východní Evropy.   

FP news 

BANKY 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news   26/2010 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Nabídka ČMSS pro léto s řadou zvýhodnění 
S prázdninami přišla Českomoravská stavební spořitelna s letní nabídkou výhod pro nové klien-

ty, ale i pro ty, kteří s Liškou v minulosti již spořili nebo u ní čerpali úvěr na bytové záměry. Jsou 
to: sleva pro děti do 1 roku věku až 3000 Kč, zhodnocení vkladu 30 tisíc Kč deseti procenty, Pré-
mie k programu Liška plus až 1500 Kč. ČMSS dále snižuje v letním období úrokové sazby překle-
novacích úvěrů Kredit Standard, Topkredit, Topkredit plus a Tophypo o 0,4 %. Tato nabídka se 
týká žádostí o překlenovací úvěry, které budou doručeny na ústředí ČMSS v období od 7. července 
2010 do 31. srpna 2010. 

Více žádostí o dotace z Programu rozvoje venkova 
V devátém kole Programu rozvoje venkova 

(PRV) podalo téměř 200 podnikatelů v zeměděl-
ství žádost přes AgroConsult Bohemia, dceřinou 
společnost GE Money Bank. V porovnání s mi-
nulým kolem PRV je to nárůst o 7 %. Nejvíce 
žádostí přitom AgroConsult Bohemia tradičně 
zaznamenal v rámci opatření Modernizace země-
dělských podniků, kde 138 žádostí znamená více 
než 12% podíl, za což mu v rámci tohoto opatře-
ní patří prvenství. Největší objemy investic evi-
duje AgroConsult Bohemia u projektů na podpo-
ru výstavby a modernizace bioplynových stanic, 
kde průměrná výše investice činila více než 50 mil. Kč. V této oblasti bylo přes AgroCosnult Bo-
hemia podáno 40 % žádostí. 

DIRECT Pojišťovna a Auto ESA spolupracují 
Společnosti DIRECT Pojišťovna a Auto ESA posilují své strategické partnerství. Zájemci o auto-

pojištění od DIRECT Pojišťovny si mohou nově, vedle tradiční pobočky Auto ESA ve Štěrboho-
lích, uzavřít povinné ručení a havarijní pojištění také na pobočce Černý Most, kde Auto ESA ote-
vřela nový specializovaný autobazar Škodovky.cz. Motoristé si navíc mohou sjednat pojištění od 
DIRECT Pojišťovny také přímo na internetových stránkách www.autoesa.cz  .  

Česká pojišťovna uvádí nové rizikové pojištění Multirisk 
V době krize se klienti pojišťoven začali více zajímat 

o produkty s vyšší mírou garance a jistoty a místo in-
vestičních pojištění si častěji vybírali riziková pojiště-
ní. Buď k vlastnímu zajištění, např. v případě úrazu, 
nebo své rodiny, pokud by došlo k tragické události. 
Proto Česká pojišťovna přichází s novým rizikovým 
pojištěním Multirisk, které je unikátní svým složením a 
rozsahem připojištění. Multirisk je také druhým život-
ním pojištěním, s nímž je možné provázat zdravotní 
asistenci Medik nebo Medik Plus. 

Penze PLUS – komplexní zabezpečení na penzi 
Penzijní fond České spořitelny (PFČS) nabízí od června svým klientům možnost komplexně si 

zajistit svou finanční budoucnost prostřednictvím balíčku produktů Penze PLUS. Klienti si totiž 
mohou doplnit penzijní připojištění o investování do otevřeného podílového fondu PLUS, který 
byl vytvořen speciálně pro klienty PFČS. Jako doplněk penzijního připojištění přináší fond mož-
nost vyššího zhodnocení nad úrovní dluhopisové investice a zároveň likviditu prostředků. Podílový 
fond vytvořila a majetek v podílovém fondu obhospodařuje Investiční společnost České spořitelny.  

Pojištění zahrady od DIRECT Pojišťovny 
Pojištění zahrady získávají automaticky všichni klienti DIRECT Pojišťovny jako bonus k pojiš-

tění domácnosti či nemovitosti. Toto pojištění se vztahuje na věci umístěné na zahradě, balkonu 
nebo terase náležející k domu či bytu. Kryje například škody způsobené pádem stromu, povodní 
nebo záplavou, ale také třeba vandalismem.  

Fitch zvýšila rating Ukrajiny 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch Ra-

tings zvýšila úvěrový rating Ukrajiny o jeden 
stupeň na B z dosavadního hodnocení B mi-
nus. Agentura tak reagovala na novou úvěro-
vou dohodu země s Mezinárodním měnovým 
fondem (MMF). MMF se dohodl, že doporučí 
pro Ukrajinu úvěr v hodnotě 14,9 mld. dolarů 
(zhruba 300 mld. Kč). Dohodu ještě musí 
schválit rada MMF, zřejmě koncem července. 

Belgická KBC prodá dvě divize 
Belgická bankovní a pojišťovací skupina 

KBC se dohodla na prodeji svých divizí Glo-
bal Convertible Bond a Asian Equity Derivati-
ves japonské společnosti Daiwa Capital Mar-
kets za asi 1 mld. dolarů (přes 20 mld. Kč). 
Transakce, kterou ještě musejí schválit regu-
lační úřady, by měla být podle firem dokonče-
na nejpozději ve 4. čtvrtletí. KBC rovněž 
uvedla, že prodá svou zajišťovnu Secura aus-
tralské společnosti QBE Insurance Group za 
267 mil. eur (téměř 7 mld. Kč). Transakce by 
měla být dokončena ve 3. čtvrtletí. 

Pracovní místa v USA 
Federální a místní úřady v USA zrušily  

v 1. polovině letošního roku 95 tisíc míst a 
soukromé podniky proti tomu 593 tisíc příleži-
tostí vytvořily. Od roku 1981 se tak stalo popr-
vé, že veřejný sektor propouštěl a soukromý 
najímal. Míra nezaměstnanosti se sice pozvol-
na snižuje z říjnových 10,1 %, což byla nej-
vyšší úroveň za 26 let, stále však zůstává vy-
soká. Ekonomiku USA trápí i slabé spotřebi-
telské výdaje, klesající ceny akcií a nestabilní 
trh s nemovitostmi. Navíc se USA bojí možné-
ho dopadu evropské krize státních dluhopisů. 

Brusel přitvrdil vůči bankéřům 
Europoslanci a členské státy EU se shodli na 

zatím nejpřísnějším omezení vyplácení odměn 
ve finančním sektoru. Podle návrhu zákona, 
který by měl schválit Evropský parlament, by 
se výplata 40 až 60 % bonusů odložila o tři až 
pět let. Polovina odměn by musela být vyplá-
cena v akciích či jiných cenných papírech 
navázaných na finanční výkon banky. V hoto-
vosti dostanou ihned maximálně 30 % bonusů 
nebo jen 20 % u větších bonusů. Je to mno-
hem méně, než stanovují současná pravidla 
většiny z 27 členských zemí. Návrh nicméně 
neupravuje celkovou výši bonusů. 

Praní špinavých peněz v Zimbabwe  
Americké bankovky o nízké nominální hod-

notě jsou v zemi běžným platidlem. Kvůli 
kriminalitě v místních slumech je ale lidé 
často nosí v ponožkách či ve spodním prádle, 
občas tedy poněkud zapáchají. Zimbabwané je 
proto běžně perou a suší společně s prostěra-
dly a ostatním prádlem, píše agentura AP. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.autoesa.cz

